ГОСТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Шабалинского района Кировской области
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 21 августа 2015 г.  №24/113
п. Гостовский

О внесении изменений в решение Гостовской сельской Думы
 от 03.04.2013 № 4/24 «Об утверждении Положения о
муниципальной службе в Гостовском сельском поселении»

Для приведения в соответствии с действующим законодательством Гостовская сельская  Дума РЕШИЛА:
Внести в  Положение о муниципальной службе в Гостовском сельском поселении, утвержденное решением Гостовской сельской Думы от 03.04.2013 № 4/24 с изменениями в редакции (от 05.03.2014 № 13/57, от 17.04.2014 № 15/66, от 19.11.2014 № 18/79, от 27.03.2015 № 21/98 от 13.07.2015 № 23/110) следующие изменения:
следующие изменения:
1.1. В пункте 10 части 1 статьи 12 слово «Законе» заменить словом «Положении»;
1.2. В абзаце четвертом части 5 статьи 15 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
1.3. В статье 16:
а) Предложение второе части 1 изложить в следующей редакции: «Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Кировской области»;
б) Часть 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Муниципальный   служащий,   замещающий   должность    муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о   своих   расходах,   а  также  о  расходах  своих  супруги  (супруга)  и несовершеннолетних  детей  в  порядке  и  по форме, которые установлены для представления  сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера государственными гражданскими служащими Кировской области.»;
1.4. В части 1 статьи 16.1:
а) в абзаце первом слово "представляемых" заменить словом "представленных";
б) в пункте 1:
в абзаце первом слово "представляемых" заменить словом "представленных";
в подпункте "б" слова "по состоянию на конец отчетного периода" заменить словами "за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду";
в) в пункте 2 слово "представляемых" заменить словом "представленных";
г) пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3) соблюдения муниципальными служащими, замещающими должность муниципальной службы, в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной частью 1 настоящей статьи, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Кировской области (далее - требования к служебному поведению).";
1.5. В части 6 статьи 22 после слов «рабочее (служебное) время» дополнить словами «, продолжительность которого определяется правилами внутреннего трудового распорядка или коллективным договором,».
        2.  Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления  муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения								Л.А.Сивкова